



平成27年1月期 第3四半期決算短信（非連結）

平成26年12月11日

会社名 株式会社K-GOLDインターナショナル 上場取引所等 グリーンシート  
 コード番号 2679 本社所在都道府県 静岡県  
 (URL <http://www.k-gold.co.jp/>)  
 本社所在地 静岡県浜松市中区西丘町276番地の5  
 代表者 役職名 代表取締役社長  
 氏名 横田 光夫  
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役執行役員管理部長  
 氏名 青島 謹一 TEL (053)438-6311

1. 平成27年1月期第3四半期の業績（平成26年2月1日～平成26年10月31日）

(注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2. 本四半期決算短信の数値は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

(1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年第3四半期	7,404	(△8.9)	103	(△78.5)	93	(△80.0)
26年第3四半期	8,129	(△8.2)	482	(△17.6)	468	(△18.5)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
27年第3四半期	8	(△96.4)	810 48	—	0.3	1.2	1.3
26年第3四半期	252	(△18.6)	22,780 47	—	7.9	5.9	5.8

(注) 1. 期中平均株式数 27年第3四半期 11,100株 26年第3四半期 11,100株

2. 会計処理の方法の変更 無

3. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載して  
 おりません。

4. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を  
 表しております。

## (2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産額
	百万円	百万円	%	円 銭
27年第3四半期	7,369	3,306	44.9	297,914 33
26年第3四半期	8,028	3,365	41.9	303,168 39

(注) 期末発行済株式数 27年第3四半期 11,100株 26年第3四半期 11,100株

## (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
27年第3四半期	737	△57	△470	1,015
26年第3四半期	232	△110	7	913

## 2. 平成27年1月期の業績予想（平成26年2月1日～平成27年1月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金（円）				
				第1四半期	中間	第3四半期	期末	年間
通 期	百万円 9,500	百万円 130	百万円 31	—	0	—	1,500	1,500

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 2,792円 79銭

上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確実な要素を含んでおります。実際の実績等は、今後さまざまな要因により、上記予想数値と異なる結果となる場合があります。

平成 26 年 12 月 11 日

## 第 24 期 第 3 四半期報告書

(平成 26 年 8 月 1 日から平成 26 年 10 月 31 日まで)

会社名(定款上の商号) 株式会社K-GOLDインターナショナル  
 英文名(英文商号) K-GOLD INTERNATIONAL CORPORATION  
 コード番号 2679  
 代表者の役職氏名 代表取締役社長 横田 光夫  
 本店の所在の場所 静岡県浜松市中区西丘町 276 番地の 5  
 電話番号 053-438-6311  
 連絡者 取締役執行役員管理部長 青島 謹一

### I 四半期の業績

#### (1) 損益計算書

(単位：千円)

科 目	期 別		第 24 期 第 3 四半期 (自平成 26 年 8 月 1 日 至平成 26 年 10 月 31 日)	当期累計 (自平成 26 年 2 月 1 日 至平成 26 年 10 月 31 日)	前年同期累計 (自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 10 月 31 日)
	第 24 期 第 1 四半期 (自平成 26 年 2 月 1 日 至平成 26 年 4 月 30 日)	第 24 期 第 2 四半期 (自平成 26 年 5 月 1 日 至平成 26 年 7 月 31 日)			
I 売 上 高	2,714,172	2,457,491	2,233,292	7,404,956	8,129,368
II 売 上 原 価	1,712,765	1,468,670	1,289,373	4,470,808	4,827,165
売上総利益	1,001,407	988,821	943,918	2,934,147	3,302,202
III 販売費及び一般管理費	954,992	957,633	917,988	2,830,614	2,819,806
営業利益	46,414	31,188	25,930	103,533	482,396
IV 営業外収益	1,441	3,515	2,731	7,687	4,892
V 営業外費用	5,543	6,212	5,650	17,406	18,997
経常利益	42,312	28,491	23,011	93,814	468,290
VI 特別利益	206	—	—	206	—
VII 特別損失	5,111	19,933	10,523	35,568	23,099
税引前四半期純利益	37,406	8,557	12,487	58,451	445,191
法人税、住民税及び事業税	20,250	10,350	6,600	37,200	206,720
過年度法人税等	—	—	9,416	9,416	—
法人税等調整額	△327	896	2,270	2,839	△14,392
四半期純利益又は四半期純損失(△)	17,483	△2,688	△5,798	8,996	252,863

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

項 目	期 別		第 24 期 第 3 四半期 (自平成 26 年 8 月 1 日 至平成 26 年 10 月 31 日)	当期累計 (自平成 26 年 2 月 1 日 至平成 26 年 10 月 31 日)	前年同期累計 (自平成 25 年 2 月 1 日 至平成 25 年 10 月 31 日)
	第 24 期 第 1 四半期 (自平成 26 年 2 月 1 日 至平成 26 年 4 月 30 日)	第 24 期 第 2 四半期 (自平成 26 年 5 月 1 日 至平成 26 年 7 月 31 日)			
期中平均株式数	11,100 株	11,100 株	11,100 株	11,100 株	11,100 株
1 株当たり四半期純利益	1,575 円 10 銭	△242 円 20 銭	△522 円 41 銭	810 円 48 銭	22,780 円 47 銭
潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	—	—	—	—	—

※ 潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益については、1 株当たり四半期純損失であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

## (2) 貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	第 23 期末 (平成 26 年 1 月 31 日現在)	第 24 期 第 1 四半期 (平成 26 年 4 月 30 日現在)	第 24 期 第 2 四半期 (平成 26 年 7 月 31 日現在)	第 24 期 第 3 四半期 (平成 26 年 10 月 31 日現在)
( 資 産 の 部 )				
I 流動資産				
1. 現金及び預金	806,629	1,341,355	1,237,340	1,015,780
2. 売掛金	474,633	377,348	401,346	432,186
3. 商 品	4,063,802	3,735,219	3,547,532	3,552,142
4. 繰延税金資産	10,232	16,948	20,850	10,274
5. 差入保証金	355,447	300,136	204,739	211,419
6. デリバティブ債権	33,057	11,051	—	11,529
7. そ の 他	116,607	64,018	66,173	144,673
貸倒引当金	△500	△500	△500	△500
流動資産合計	5,859,910	5,845,577	5,477,483	5,377,505
II 固定資産				
1. 有形固定資産				
(1) 建 物	319,046	322,764	301,490	292,520
(2) 車 輛 運 搬 具	5,999	5,434	4,881	4,342
(3) 工具、器具及び備品	26,769	27,572	25,737	24,284
(4) 土 地	788,475	788,475	788,475	788,475
有形固定資産合計	1,140,291	1,144,246	1,120,584	1,109,622
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	—	—	—	422
(2) そ の 他	3,885	3,885	3,885	3,885
無形固定資産合計	3,885	3,885	3,885	4,308
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	20,293	17,582	18,039	16,360
(2) 関係会社株式	86,518	86,518	86,518	86,518
(3) 出 資 金	485	485	485	485
(4) 長期前払費用	15,934	17,627	16,319	17,238
(5) 繰延税金資産	36,238	38,994	41,104	42,948
(6) 敷金及び保証金	636,804	646,091	645,882	639,782
(7) そ の 他	71,260	72,752	74,470	74,896
投資その他の資産合計	867,534	880,051	882,820	878,230
固定資産合計	2,011,711	2,028,182	2,007,290	1,992,161
資 産 合 計	7,871,621	7,873,760	7,484,773	7,369,667

(単位：千円)

科 目	期 別	第 23 期末	第 24 期	第 24 期	第 24 期
		(平成 26 年 1 月 31 日現在)	第 1 四半期 (平成 26 年 4 月 30 日現在)	第 2 四半期 (平成 26 年 7 月 31 日現在)	第 3 四半期 (平成 26 年 10 月 31 日現在)
( 負 債 の 部 )					
I 流動負債					
1. 買 掛 金		49,640	62,917	45,349	66,669
2. 短期借入金		2,900,000	2,900,000	1,900,000	1,800,000
3. 1年以内返済予定の 長期借入金		615,976	535,968	675,988	692,655
4. 未 払 金		68,962	71,921	66,081	63,479
5. 未 払 費 用		199,258	203,297	212,376	199,360
6. 未払法人税等		104,461	25,291	38,308	—
7. 未払消費税等		—	53,517	66,021	71,531
8. 前 受 金		30,733	14,011	17,159	15,130
9. 賞与引当金		15,000	30,000	14,400	28,800
10. ポイント引当金		4,402	3,344	2,150	2,242
11. デリバティブ債務		—	—	7,608	—
12. そ の 他		3,886	18,086	8,005	6,796
流動負債合計		3,992,321	3,918,355	3,053,447	2,946,665
II 固定負債					
1. 長期借入金		306,061	430,409	924,732	914,068
2. 役員退職慰労引当金		39,970	41,080	41,870	42,660
3. 資産除去債務		157,462	161,999	157,132	153,784
4. 長期預り保証金		5,640	5,640	5,640	5,640
固定負債合計		509,133	639,128	1,129,374	1,116,152
負債合計		4,501,454	4,557,483	4,182,822	4,062,818
( 純 資 産 の 部 )					
I 株 主 資 本					
1. 資 本 金		282,500	282,500	282,500	282,500
2. 資 本 剰 余 金					
(1) 資本準備金		170,000	170,000	170,000	170,000
3. 利 益 剰 余 金					
(1) 利益準備金		24,500	24,500	24,500	24,500
(2) その他利益剰余金					
別 途 積 立 金		1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
繰越利益剰余金		1,866,350	1,828,334	1,825,645	1,819,847
株主資本合計		3,343,350	3,305,334	3,302,645	3,296,847
II 評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金		5,990	3,980	4,097	2,738
2. 繰延ヘッジ損益		20,825	6,962	△4,793	7,263
評価・換算差額等合計		26,816	10,942	△695	10,001
純 資 産 合 計		3,370,167	3,316,276	3,301,950	3,306,849
負債純資産合計		7,871,621	7,873,760	7,484,773	7,369,667

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(注)

項 目	期 別	第 23 期末	第 24 期	第 24 期	第 24 期
		(平成 26 年 1 月 31 日現在)	第 1 四半期 (平成 26 年 4 月 30 日現在)	第 2 四半期 (平成 26 年 7 月 31 日現在)	第 3 四半期 (平成 26 年 10 月 31 日現在)
発行済株式総数		11,100 株	11,100 株	11,100 株	11,100 株
1 株当たり純資産額		303,618 円 65 銭	298,763 円 68 銭	297,473 円 02 銭	297,914 円 33 銭

## (3) 株主資本等変動計算書

(単位：千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金		利益剰余金			株主資本 合計	
		資本 準備金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			利益 剰余金 合計
					別途 積立金	繰越利益 剰余金		
平成26年2月1日 残高	282,500	170,000	170,000	24,500	1,000,000	1,866,350	2,890,850	3,343,350
第1四半期中の変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△55,500	△55,500	△55,500
四半期純利益	—	—	—	—	—	17,483	17,483	17,483
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第1四半期中の変動額合計	—	—	—	—	—	△38,016	△38,016	△38,016
平成26年4月30日 残高	282,500	170,000	170,000	24,500	1,000,000	1,828,334	2,852,834	3,305,334
第2四半期中の変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	—	—
四半期純利益	—	—	—	—	—	△2,688	△2,688	△2,688
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第2四半期中の変動額合計	—	—	—	—	—	△2,688	△2,688	△2,688
平成26年7月31日 残高	282,500	170,000	170,000	24,500	1,000,000	1,825,645	2,850,145	3,302,645
第3四半期中の変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	—	—	—
四半期純利益	—	—	—	—	—	△5,798	△5,798	△5,798
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
第3四半期中の変動額合計	—	—	—	—	—	△5,798	△5,798	△5,798
平成26年10月31日 残高	282,500	170,000	170,000	24,500	1,000,000	1,819,847	2,844,347	3,296,847

(単位：千円)

	評価・換算差額等			純資産 合計
	その他 有価証券 評価 差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等 合計	
平成26年2月1日 残高	5,990	20,825	26,816	3,370,167
第1四半期中の変動額				
剰余金の配当	—	—	—	△55,500
四半期純利益	—	—	—	17,483
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	△2,010	△13,863	△15,873	△15,873
第1四半期中の変動額合計	△2,010	△13,863	△15,873	△53,890
平成26年4月30日 残高	3,980	6,962	10,942	3,316,276
第2四半期中の変動額				
剰余金の配当	—	—	—	—
四半期純利益	—	—	—	△2,688
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	117	△11,755	△11,637	△11,637
第2四半期中の変動額合計	117	△11,755	△11,637	△14,326
平成26年7月31日 残高	4,097	△4,793	△695	3,301,950
第3四半期中の変動額				
剰余金の配当	—	—	—	—
四半期純利益	—	—	—	△5,798
株主資本以外の項目の 四半期中の変動額(純額)	△1,359	12,056	10,697	10,697
第3四半期中の変動額合計	△1,359	12,056	10,697	4,898
平成26年10月31日 残高	2,738	7,263	10,001	3,306,849

※ 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(4) セグメント情報等

【セグメント情報】

① 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、貴金属の全国的なリサイクルネットワーク事業を営んでおり、直営店舗による店舗運営本部と百貨店との取引による営業部を設置し、店舗運営事業と百貨店関係事業の2つを報告セグメントとしております。

② 各セグメントの主要な内容

店舗運営事業：直営店舗における一般顧客からの貴金属の買取り及びリフレッシュジュエリー販売、貴金属商社等に対する貴金属地金の売却

百貨店関係事業：百貨店の常設店舗等における一般顧客からの貴金属の買取り及び宝石リフォーム販売、貴金属商社等に対する貴金属地金の売却

③ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失

前第1四半期会計期間（自 平成25年2月1日 至 平成25年4月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,360,058	575,044	2,935,102	97,487	3,032,590	—	3,032,590
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,360,058	575,044	2,935,102	97,487	3,032,590	—	3,032,590
セグメント利益	120,939	83,965	204,904	12,460	217,364	△77,093	140,270

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

前第2四半期会計期間（自 平成25年5月1日 至 平成25年7月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,142,932	470,599	2,613,531	58,404	2,671,936	—	2,671,936
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,142,932	470,599	2,613,531	58,404	2,671,936	—	2,671,936
セグメント利益	218,892	55,475	274,368	5,531	279,899	△87,732	192,166

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業、海外子会社への卸売事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

前第3四半期会計期間（自 平成25年8月1日 至 平成25年10月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,005,651	368,553	2,374,205	50,637	2,424,842	—	2,424,842
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,005,651	368,553	2,374,205	50,637	2,424,842	—	2,424,842
セグメント利益	191,326	25,418	216,745	6,502	223,248	△73,289	149,958

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業、海外子会社への卸売事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第1四半期会計期間（自 平成26年2月1日 至 平成26年4月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,222,646	438,788	2,661,435	52,737	2,714,172	—	2,714,172
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,222,646	438,788	2,661,435	52,737	2,714,172	—	2,714,172
セグメント利益	63,881	52,184	116,065	5,116	121,182	△74,768	46,414

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業、海外子会社への卸売事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第2四半期会計期間（自 平成26年5月1日 至 平成26年7月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	2,036,608	362,283	2,398,892	58,599	2,457,491	—	2,457,491
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	2,036,608	362,283	2,398,892	58,599	2,457,491	—	2,457,491
セグメント利益	75,773	16,009	91,782	7,034	98,817	△67,628	31,188

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業、海外子会社への卸売事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

当第3四半期会計期間（自 平成26年8月1日 至 平成26年10月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期 損益計算書 計上額 (注3)
	店舗運営事業	百貨店 関係事業	計				
売上高							
(1)外部顧客への売上高	1,845,289	333,798	2,179,088	54,203	2,233,292	—	2,233,292
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—	—
計	1,845,289	333,798	2,179,088	54,203	2,233,292	—	2,233,292
セグメント利益	67,191	17,927	85,118	5,599	90,718	△64,788	25,930

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業、海外子会社への卸売事業及び同業者等からの買受事業であります。

2. セグメント利益の調整額は、報告セグメントに帰属しない一般管理費及び全社的費用であります。

3. セグメント利益は四半期損益計算書の営業利益と調整を行っています。

(5) 貸借対照表及び損益計算書の作成の基本となる事項

四半期の貸借対照表及び損益計算書の作成の基礎としている会計処理の原則及び手続は、下記事項を除き正規の決算において採用している基準と同一のものを適用しております。正規の決算において採用している会計方針は「有価証券報告書 第5経理の状況 重要な会計方針」をご参照下さい。

事業年度の貸借対照表及び損益計算書の作成のために採用している会計処理の原則及び手続と異なる会計処理の基準は次のとおりです。

1. 固定資産の減価償却の方法

各四半期末現在の固定資産にかかる減価償却費は年間発生見積額の4分の1に該当する金額を計上しております。

(6) 会計方針の変更

該当事項はありません。

## II 第24期 第3四半期（平成26年8月1日から平成26年10月31日）の業績の概況

当第3四半期におけるわが国経済は、政府の経済政策や金融緩和を背景に景気は穏やかな回復基調で推移いたしました。

小売業界におきましては、消費税引き上げに伴う駆け込み需要の反動も和らぎが見られるものの、円安傾向のなか輸入原材料等の高騰による物価上昇が個人消費の足踏みを懸念させ、また人員不足や人件費高騰の懸念もあり先行きが不透明な環境が続いております。

以下、報告セグメントごとに業績の概況を報告いたします。各セグメントの売上高は、外部顧客への売上高を記載しております。

### 〔店舗運営事業〕

店舗運営事業におきましては、改装による店舗の活性化に加え、ショッピングセンター内のブランド販売イベントの拡大や上顧客DM等による販売強化を図りました。店舗の出退店につきましては、新たに「リサイクルキング」1店舗、「R SHOP」を1店舗の合計2店舗を開設いたしましたが、定期建物賃貸借の契約満了及び不採算の理由により「リサイクルキング」5店舗を閉鎖し、当事業部門の店舗数は149店舗（前年同期比8店舗減）となりました。買取りにつきましては、786,681千円（前年同期比11.6%増）となりました。それらの結果、ジュエリー等の売上高は前年同期比3.4%増、地金売上高につきましては、ジュエリー等の売上高の増加に伴い、リフレッシュジュエリーの製品化を強化したため、地金売上高前年同期比19.5%減となり、売上高合計は1,845,289千円（前年同期比8.0%減）となりました。

### 〔百貨店関係事業〕

百貨店関係事業におきましては、百貨店協会発表の売上高概況によれば、消費税増税後の回復基調はみられるものの、8月から10月にかけては台風の上陸（11号、12号、18号、19号）等による天候不順の影響が大きく前年同月比7ヶ月連続のマイナスとなっており、当社も同様に売上高、買取高共に苦戦いたしました。常設店につきましては、当第3四半期には出退店がなく、当事業部門の常設店舗数は19店舗（前年同期比1店舗減）となっております。買取りにつきましては、145,951千円（前年同期比14.4%減）となりました。それらの結果、宝石リフォーム等の百貨店への売上高は、前年同期比13.3%減、地金売上高は、前年同期比7.3%減となり、売上高合計は、333,798千円（前年同期比9.4%減）となりました。

### 〔その他〕

その他の区分に関しましては、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、通信販売事業、不動産賃貸事業、海外子会社への卸売事業及び同業者等からの買受事業を行っており、売上高は、54,203千円（前年同期比7.0%増）、貴金属等の買取高は、19,074千円（前年同期比21.6%減）、となりました。

以上の結果、当第3四半期におきましては、売上高2,233,292千円（前年同期比7.9%減）、営業利益25,930千円（前年同期比82.7%減）、経常利益23,011千円（前年同期比84.1%減）となり、四半期純損失は5,798千円（前年同期は四半期純利益73,015千円）となりました。

### Ⅲ 第24期通期の売上高及び利益の予測について

第24期通期の売上高及び利益の予測につきましては、平成26年9月11日に開示しました予想数値の修正に変更はありません。

(単位：千円)

項 目 \ 期 別	第23期 (実績) 〔自平成25年2月1日〕 〔至平成26年1月31日〕	第24期 (予測) 〔自平成26年2月1日〕 〔至平成27年1月31日〕
売 上 高	10,524,519	9,500,000
経 常 利 益	523,996	130,000
当 期 純 利 益	269,688	31,000

### Ⅳ 資金及び借入金状況

#### (1) 現金及び預金の増減

(単位：千円)

項 目 \ 期 別	第24期 第1四半期 〔自平成26年2月1日〕 〔至平成26年4月30日〕	第24期 第2四半期 〔自平成26年5月1日〕 〔至平成26年7月31日〕	第24期 第3四半期 〔自平成26年8月1日〕 〔至平成26年10月31日〕
現金及び預金の増減額	534,726	△104,015	△221,560
現金及び預金の四半期首残高	806,629	1,341,355	1,237,340
現金及び預金の四半期末残高	1,341,355	1,237,340	1,015,780

(主な増減理由)

第3四半期の現金及び預金の増減理由は下記によります。

税引前四半期純利益	12,487 千円
減価償却費	16,777 千円
賞与引当金の増加額	14,400 千円
売掛債権の増加額	△30,839 千円
棚卸資産の増加額	△4,609 千円
差入保証金の増加額	△6,679 千円
仕入債務の増加額	21,320 千円
未払消費税等の増加額	5,510 千円
法人税等の支払額	△115,659 千円
有形固定資産の取得による支出	△2,664 千円
敷金及び保証金の取得による支出	△2,828 千円
借入金の純減少額	△93,997 千円
その他	△34,778 千円
合 計	△221,560 千円

(2) 短期借入金の増減

(単位：千円)

期 別 項 目	第 24 期 第 1 四半期 〔自平成 26 年 2 月 1 日〕 〔至平成 26 年 4 月 30 日〕	第 24 期 第 2 四半期 〔自平成 26 年 5 月 1 日〕 〔至平成 26 年 7 月 31 日〕	第 24 期 第 3 四半期 〔自平成 26 年 8 月 1 日〕 〔至平成 26 年 10 月 31 日〕
短期借入金の増減額	—	△1,000,000	△100,000
短期借入金の四半期首残高	2,900,000	2,900,000	1,900,000
短期借入金の四半期末残高	2,900,000	1,900,000	1,800,000

(主な増減理由)

第3四半期は、100,000千円の返済を行いました。

(3) 長期借入金の増減

(単位：千円)

期 別 項 目	第 24 期 第 1 四半期 〔自平成 26 年 2 月 1 日〕 〔至平成 26 年 4 月 30 日〕	第 24 期 第 2 四半期 〔自平成 26 年 5 月 1 日〕 〔至平成 26 年 7 月 31 日〕	第 24 期 第 3 四半期 〔自平成 26 年 8 月 1 日〕 〔至平成 26 年 10 月 31 日〕
長期借入金の増減額	44,340	634,343	6,003
長期借入金の四半期首残高	922,037	966,377	1,600,720
長期借入金の四半期末残高	966,377	1,600,720	1,606,723

(主な増減理由)

第3四半期は、約定弁済 93,997千円の返済を行いました。短期借入金からの借換で新規に 100,000千円の借入を行いました。

(注) 長期借入金の四半期末残高には1年以内返済予定の長期借入金を含んでおります。

V その他

該当事項はありません。